
1 
 

.

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Mārupē 

  

2024.gada 21.februāris                           Nr.2 

 

Komitejas sēde sasaukta plkst. 9.00, atklāta plkst.9.00 

 

Komitejas sēdi vada: komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Bojārs 

 

Komitejas sēdē piedalās deputāti: Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa Guntis Ruskis, Gatis Vācietis, Ira 

Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis 

 

Komitejas sēdē nepiedalās deputāti: 

 

Komitejas sēdē piedalās darbinieki: 

Deputāti Andrejs Ence, Jānis Lagzdkalns, Dace Štrodaha, Aivars Osītis, Jānis Kazaks, 

Izpilddirektore Agnese Jankuna, 

Izpilddirektora vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos Evija Papule, 

Izpilddirektora vietniece Attīstības un plānošanas jautājumos Ilze Krēmere, 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite, 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes sporta speciāliste Eva Krastiņa, 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājs Niāra Zālīte, 

Juridiskās nodaļas vecākie juristi Linda Liepiņa, Jānis Buza, 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājas vietniece kultūras jautājumos Arta Vigule, 

Izglītības darba speciāliste Elita Lecko. 

 

 

Komitejas sēdi protokolē: 

Centrālās pārvaldes domes sekretāre Silva Sprudzāne 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par saistošo noteikumu Nr.__ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. 

gada 30.augusta saistošajos noteikumos Nr.33/2023 “Par Mārupes novada 

pašvaldības palīdzību bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri ir 

ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”” apstiprināšanu. 

2. Par Mārupes novada pašvaldības dalību Jaunatnes politikas valsts programmas 

atklātajā projektu konkursā. 

3. Par grozījumu Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 27.septembra lēmumā 

Nr.6 “Par Mārupes novada pašvaldības kultūras iestāžu maksas pakalpojumu 

cenrāžu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.18). 



2 
 

4. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu B.B. 

5. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu M.M. 

6. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu I.K. 

7. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu A.B. 

8. Par līdzfinansējuma piešķiršanu izglītības projekta īstenošanai.  

9. Par nolikuma “Tiesību piešķiršanas kārtība bērnu un jauniešu nometņu 

organizēšanai 2024.gadā” apstiprināšanu. 

10. Informācija sarunām ar IZM par skolu reformu. 
 

 

Komitejas priekšsēdētājs lūdz deputātu balsojumu par Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa Guntis 

Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta  

jautājumu komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt  komitejas sēdes darba kārtību. 

2. Vienojas atklāt komitejas  sēdi. 

 

 

1 

Par saistošo noteikumu Nr.__ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 

30.augusta saistošajos noteikumos Nr.33/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri ir ārpusģimenes aprūpē, kā 

arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”” apstiprināšanu 

Ziņo Linda Liepiņa 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa Guntis 

Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai domes 2024.gada 28.februāra sēdē lēmumprojektu Nr.1 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. ___ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 

2023. gada 30.augusta saistošajos noteikumos Nr.33/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības 

palīdzību bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri ir ārpusģimenes 

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr.___ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 30.augusta 

saistošajos noteikumos Nr.33/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību bāreņiem 

un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās”” un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā, pēc 

to parakstīšanas elektroniskā veidā, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas, 

Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos 

noteikumus Nr.___ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 30.augusta 

saistošajos noteikumos Nr.33/2023 “Par Mārupes novada pašvaldības palīdzību bāreņiem 



3 
 

un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās”” publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

2 

Par Mārupes novada pašvaldības dalību Jaunatnes politikas valsts programmas atklātajā 

projektu konkursā 

Ziņo Liene Šmite 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa Guntis 

Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai domes 2024.gada 28.februāra sēdē lēmumprojektu Nr.2 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Atbalstīt Mārupes novada pašvaldības dalību Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 

izsludinātajā projektu konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”  

2024. gadā.  

2. Pilnvarot Mārupes novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāju 

Lieni Šmiti Mārupes novada pašvaldības vārdā sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu, 

kā arī parakstīt ar projekta īstenošanu saistītos dokumentus. 

3. Attīstības un plānošanas pārvaldei veikt nepieciešamos precizējumus investīciju plānā. 
 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

3 

Par grozījumu Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 27.septembra lēmumā Nr.6  

“Par Mārupes novada pašvaldības kultūras iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu 

apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.18) 

Ziņo Arta Vigule 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa Guntis 

Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai domes 2024.gada 28.februāra sēdē lēmumprojektu Nr.3 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Izdarīt Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 27.septembra  lēmumā Nr.6 “Par 

Mārupes novada pašvaldības kultūras iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu 

apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.18) šādu grozījumu: 

1.1. Papildināt ar Pielikumu Nr.2 “Cenrādis Mārupes novada pašvaldības Mārupes 

Kultūras nama, Babītes Kultūrizglītības centra un tā filiāles “Vietvalži” kultūras 

pasākumu ieejas biļešu iegādei”. 

 



4 
 

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 28. februārī. 

3. Ar Lēmuma spēkā stāšanā brīdi, spēku zaudē Babītes novada pašvaldības 2020.gada 

26.augusta noteikumi Nr.13 “Cenrādis Babītes novada pašvaldības Kultūrizglītības centra 

un filiāles “Vietvalži” Salas pagastā kultūras pasākumu ieejas biļešu iegādei” (protokols 

Nr.15, 31.§). 

4. Izglītības, kultūras un sporta pārvaldei ar šo lēmumu iepazīstināt pašvaldības kultūras 

iestādes - Mārupes kultūras nama un Babītes Kultūrizglītības centra vadītājas. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu  

Ziņo Eva Krastiņa 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa Guntis 

Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai domes 2024.gada 28.februāra sēdē lēmumprojektu Nr.4 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Piešķirt sporta organizācijai SIA “O-SANDS”, reģ. nr. 50103797441, finansiālu atbalstu 

500 euro (pieci simti euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā sportista B. 

B. (pludmales volejbols), personas kods [..], dalību sacensībās “Pro Tour Futures Pirae Tahiti”, 

Francijā, 2024.gadā 2.-6.aprīlī; pludmales volejbola sezonas sagatavošanās treniņnometnē, 

Malagā, Spānijā, 2024.gadā 8-18.martā un sacensībās “Pro Tour Futures Madrid”, Madridē, 

Spānijā, 2024. gadā 9.-12.maijā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc 

attaisnojošu dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt sporta organizācijai SIA “O-SANDS”, reģ. nr. 

50103797441, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

5 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu  

Ziņo Eva Krastiņa 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa Guntis 

Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai domes 2024.gada 28.februāra sēdē lēmumprojektu Nr.5 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Piešķirt sporta organizācijai SIA “O-SANDS”, reģ. nr. 50103797441, finansiālu atbalstu 

500 euro (pieci simti euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā sportista M. 



5 
 

M., personas kods [..], dalību pludmales volejbola sezonas sagatavošanās treniņnometnē, Malagā, 

Spānijā, 2024.gadā 7-15.martā. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc 

attaisnojošu dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt sporta organizācijai SIA “O-SANDS”, reģ. nr. 

50103797441, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

6 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu  

Ziņo Eva Krastiņa 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa Guntis 

Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai domes 2024.gada 28.februāra sēdē lēmumprojektu Nr.6 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Vieglatlētikas Vecmeistaru asociācija”, reģ. nr. 

40008203134, finansiālu atbalstu 720 euro (septiņi simti divdesmit euro) apmērā, lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētās sportistes I. K., personas kods [..], dalību sacensībās 

“European Indoor Championships”, Polijā, 2024.gada 16.-23.martā; “WMA Masters Stadia 

Championships”, Zviedrijā, 2024.gada 13.-25.augustā; 11.Baltijas čempionātā un 10.Latvijas 

čempionātā vieglatlētikā vecmeistariem, Valmierā, Latvijā, 2024.gada 27.-28.jūlijā; Latvijas 

čempionātā vieglatlētikā vecmeistariem 10km skrējienā šosejā, Līvānos, Latvijā, 2024.gada 

4.maijā; un sagatavošanās treniņnometnē, Malagā, Spānijā, 2024.gada 18-28.februārī. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc 

attaisnojošu dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt biedrībai “Latvijas Vieglatlētikas Vecmeistaru 

asociācija”, reģ. nr. 40008203134, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

7 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu  

Ziņo Eva Krastiņa 

Tehnisku iemeslu dēļ Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

M. Bojārs pārtrauc vadīt komitejas sēdi, to turpina vadīt komitejas priekšsēdētāja vietniece L. 

Kadiģe. 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa Guntis 

Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 



6 
 

Iesniegt izskatīšanai domes 2024.gada 28.februāra sēdē lēmumprojektu Nr.7 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Sporta klubs Babīte”, reģ. nr. 40008062780, finansiālu atbalstu 55 

euro (piecdesmit piecu euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās pārstāvētā sportista 

A. B. (novuss), personas kods [..], dalību sacensībās “2024. gada Latvijas komandu čempionāts, 

Otrā līga”, Rēzeknē, Latvijā, 2024. gada 17.februārī. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc 

attaisnojošu dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, 

iesniegšanas Mārupes novada pašvaldībā, pārskaitīt biedrībai “Sporta klubs Babīte”, reģ. nr. 

40008062780, uz tās rēķinā norādīto kontu. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

8 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu izglītības projekta īstenošanai  

Ziņo Liene Šmite 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa Guntis 

Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai domes 2024.gada 28.februāra sēdē lēmumprojektu Nr.8 sagatavotajā 

redakcijā: 

 

1. Piešķirt biedrībai “Kopā savā novadā”, reģ. nr. 40008320328, līdzfinansējumu 1348,18 

euro (viens tūkstotis trīs simti četrdesmit astoņi euro un astoņpadsmit centi) apmērā 

saskaņā ar Projekta pieteikuma tāmi. 

2. Līdzfinansējumu piešķirt no Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes budžetā 

paredzētajiem līdzekļiem. 

3. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai desmit darba dienu laikā pārskaitīt 

līdzfinansējumu biedrībai “Kopā savā novadā”, reģ. nr. 40008320328, uz tās rēķinā 

norādīto kontu.  

4. Biedrībai „Kopā savā novadā”, reģ.Nr. 40008320328, nodrošināt saņemtā 

līdzfinansējuma izlietojumu atbilstoši tā piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša 

laikā  pēc līdzfinansējuma izlietošanas iesniegt Centrālajā pārvaldē atskaiti par 

līdzfinansējuma izlietošanu, kā arī izdevumu attaisnojošus dokumentus. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

9 

Par nolikuma “Tiesību piešķiršanas kārtība bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai 

2024.gadā” apstiprināšanu 

Ziņo Liene Šmite 

Audio ieraksts 00h:29min:04s-00h:36min:40s                

Debatēs piedalās B. Bojārs, U. Šteinbergs, O. Sorokins 

Vienojas, ka sagatavotajā lēmumprojektā nepieciešami redakcionāli precizējumi uz domes sēdi. 

 



7 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Oļegs Sorokins, Ilze Bērziņa Guntis 

Ruskis, Gatis Vācietis, Ira Dūduma, Uģis Šteinbergs, Līga Kadiģe, Ivars Punculis), „pret” nav, 

„atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt izskatīšanai domes 2024.gada 28.februāra sēdē lēmumprojektu Nr.9 ar 

redakcionāliem precizējumiem. 
 

1. Apstiprināt konkursa nolikumu „Tiesību piešķiršanas kārtība bērnu un jauniešu nometņu 

organizēšanai  2024.gadā” (turpmāk – nolikums) saskaņā ar pielikumu.  

2. Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektores vietniecei izglītības, kultūras un sporta 

jomā organizēt konkursu “Par tiesību piešķiršanu bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai 

2024.gadā”, nolikumā noteiktajā kārtībā, sadarbībā ar Izglītības, kultūras un sporta  

pārvaldi.  

3. Centrālās pārvaldes Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļai publicēt nolikumu 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv 
 

 

 

10.  

Informācija sarunām ar IZM par skolu reformu 

Ziņo Evija Papule 

 

 

 

 

Komitejas sēde tiek paziņota par slēgtu plkst. 10.00 

 

 

 

Komitejas sēdi vadīja:                       /paraksts/            Mārtiņš Bojārs            

 

 

Komitejas sēdi protokolēja  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre                       /paraksts/                                   Silva Sprudzāne 
 

 

http://www.marupe.lv/

